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Invitation til Fritidssamrådets konference og årsmøde 2024 

Dato:  
Torsdag den 31. oktober – fredag den 1. 
november 2024 
 
Sted:  
Quality Hotel, The Reef, Tordenskjoldsgade 
14, 9900 Frederikshavn 

 

Bustransport fra Aalborg, torsdag den 31. oktober: 

Kl. 08.45 afgang     Bus fra Aalborg Lufthavn til Quality Hotel, The Reef, Frederikshavn 

Kl. 09.15 afgang     Bus fra Aalborg Station til Quality Hotel, The Reef, Frederikshavn 

Program, torsdag den 31. oktober 2024: 
 

Kl. 10.00 – 10.30    Ankomst og indskrivning 

Kl. 10.30 – 10.45 Velkomst og fællessang  
Fritidssamrådets formand Peter Jul Lange 

Kl. 10.45 – 11.00     Velkommen til Frederikshavn – ”Byens fortælling”   

v/Kultur og Fritids Udvalgsformand Peter Laigaard 

Kl. 11.00 – 11.40 Folkeoplysningens forbrydere/forrædere - på kant af folkeoplysningsloven 

En kort rammesætning af konferencen. Hvornår er vi eller andre er på kant med 

loven?  

Hver deltagende kommune bedes medbringe en kort beskrivelse eller måske 

endda artikel, som kort fortæller en ”god” historie, hvor vi eller andre er på kant 

med lovgivningen.  
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Herefter kort intro til Ankestyrelsens tilsyn og kompetencer, hvilke sager styrelsen 

tager op, hvorledes sagerne behandles, samt om tilsyns- og forhåndsudtalelser. 

Dette krydret med nyeste eksempler fra tilsynets praksis.  

v/Julie Sinkbæk Juul og Jesper Hagen, Ankestyrelsen 

Kl. 11.40 – 11.50    Kort pause inkl. flyt rundt til spor 

Kl. 11.50 – 12.30    Sporopdeling (1. halvleg)  

 Spor 1: Foreninger – Godkendelse af foreninger og aktiviteter  

Hvornår begynder det at drille os at godkende foreninger og aktiviteter i henhold 

til folkeoplysningsloven?  

Vi sætter deltagernes egne cases i spil. Det kan eksempelvis handle om; 

Vinterbadning – er det en folkeoplysende aktivitet? Og saunagus? Hvorfor gik det 

så let for e-sport at blive godkendt? Hvad med padel? Og kørsel på puchmaxi? 

Hvad med fodboldklubbens støtteforening? Og er der fodboldhold, der er på vej 

ud af folkeoplysningsloven, eftersom der er udtagelseskrav og udelukkelser? 

Kom og deltag i en spændende seance, hvor I opfordres til at sætte egen tvivl i 

spil. Medbring jeres seneste afslag eller godkendelse vedr. en folkeoplysende 

aktivitet eller forening i din kommune.  

Moderator: Ole Munch   

Spor 2: Aftenskoler og hvilke undervisningstyper/hold godkender vi og giver 

tilskud til?  

På den ene side vil vi gerne have, at aftenskolerne er udviklingsorienterede og 

forsøger at lave tiltag for unge og andre nye målgrupper. På den anden side må de 

ikke lave idræt eller for mange handicaphold. Hvad er inden for rammerne, og 

hvad er på kanten eller helt ud over? Hvilket systemer bruger vi til afregning af 

tilskud, og hvor meget kontrollerer vi aftenskolerne helt generelt? 

Deltagernes egne erfaringer på området bringes i spil undervejs. 

Moderator: Henriette Bjerrum, VIFO med god hjælp v/Henning Elmelund, 

Aftenskoleleder AOF Rødovre og Brøndby 
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Kl. 12.30 – 13.20 Frokost 

Kl. 13.20 – 14.00 Sporopdeling (2. halvleg) 

Fortsætte drøftelser og debat i de to spor. 

Kl. 14.00 – 15.00 Folkeoplysning vs. Kommunalfuldmagten 

Kommunernes rolle og mulighedsrum i en mangfoldighed af henvendelser og 

interesser i civilsamfundet ift. tilskud, udlån/leje af kommunale lokaler osv.  

Hvor langt kan vi gå ift. at imødekomme civilsamfundets efterspørgsel og samtidig 

undgå konkurrenceforvridende virksomhed?  

v/juraprofessor Karsten Naundrup Olesen fra KU, Center for erhvervsret. 

Kl. 15.00 – 15.15 Ud i busserne 

Kl. 15.15 – 17.30 Ud og se + kaffe og kage 

Iscenter Nord: 

Rundvisning og fortælling om centeret, organiseringen, fordelingen af tider på 

isen, samt samarbejdet med daginstitutioner og skoler i nærområdet.  

Der er indlagt en overraskelse med smag af sport og konkurrence.  

Pikkerbakken: 

Omvisning på Pikkerbakken og ved bunkerne – historien om Bangsbo Fort. 

Husk praktisk tøj/fodtøj da dette forgår udendørs. 

Kl. 17.30 – 19.00 Mulighed for en tur i badelandet, regionale netværksmøder e.l.  

Kl. 19.00 - ?? Middag og underholdning  

Program, fredag den 1. november 2024: 

Kl. 07.00 – 09.00 Morgenmad 

Kl. 09.00 – 09.30 Repræsentantskabsmøde 

 Dagsordenen fremgår nedenfor. Årsregnskabet udsendes forud for årsmødet 
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Kl. 09.30 – 10.30 Når Ankestyrelsen kommer på besøg … 

 I vores iver for at skabe faciliteter, som er moderne, tidssvarende og frekventeres 

af flest mulig, kan det ske, at nogle skridt åbenbart ikke er helt efter bogen. I 

denne seance skal vi høre Theis Bavnhøj Hansen fra Fåborg-Midtfyn Kommune 

fortælle om deres oplevelse med at være i Ankestyrelsens søgelys, hvor de gik en 

ekstra mil for alle kommuner, der arbejder aktivt med at fremme fitness-

foreningernes muligheder.  

 I løbet af seancen vil Martin Kondrup Knudsen fra Thisted Kommune også blive 

inddraget med perspektiver fra en kommune der ”tabte”. Thisted Kommune 

oplevede at få besøg af Ankestyrelsen i forbindelse med driften af Sydthy Kurbad. 

Blev kommunalfuldmagtens beføjelser udnyttet til at give thyboerne mulighed for 

behandlinger med fysioterapeuter, mens de nød noget dejligt spise?  

 Vi skal høre om nogle de overvejelser, vi alle før eller siden kommer til at gøre, 

hvad angår drift, tilskud til og organisering af faciliteter til kommunens borgere og 

foreningernes folkeoplysende aktiviteter. 

Kl. 10.30 – 10.45 Pause 

Kl. 10.45 – 12.15 Det folkeoplysende monopol – dilemmaer i folkeoplysningen 

 Med forskellige holdninger og perspektiver på folkeoplysningens praksis behandler 

Det Folkeoplysende monopol dilemmaer i folkeoplysningen.  

 Monopolet består af:  

 Anders Christian Larsen, Aarhus Kommune 

 Torben Stenstrup, Formand for Fritidsudvalget i Næstved Kommune, Formand for 

DOF og indehaver af Foreningsudviklerne  

 Henning Elmelund, Aftenskoleleder AOF Rødovre og Brøndby og medlem af 

Kulturudvalget i Brøndby Kommune 

 Freja Fokdal, Chefkonsulent i DUF samt medlem af Kultur- og Fritidsudvalget og 

Folkeoplysningsudvalget i Frederiksberg Kommune 

 Moderator: Troels Rasmussen, VIFO 
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Kl. 12.15 Frokost  

Kl. 13.00 Tak for i år!! 

Bustransport fra Frederikshavn, fredag den 1. november: 

Ca. Kl. 13.00           Bus fra Quality Hotel, The Reef, Frederikshavn til henholdsvis Aalborg Lufthavn 
                                 og Aalborg Station 

Tilmelding: Tilmelding og betaling skal ske via følgende link:  

https://fritidssamraadetdk.nemtilmeld.dk/8/  

(Bemærk det er muligt at betale via EAN-fakturering) 

Tilmeldingsfrist: Hurtigst muligt, og senest den 30. september 2024 

Pris: 2.600 kroner. Beløbet dækker overnatning på enkeltværelse og fuld forplejning 

under hele konferencen.  

OBS. Prisen er den samme uanset om man deltager en dag eller begge dage. 

  

https://fritidssamraadetdk.nemtilmeld.dk/8/
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Repræsentantskabsmøde, fredag den 1. november 2024 kl. 09:00 – 09:30 

Dagsorden: 

0. Sang 
 

1. Valg af dirigent 
 

2. Bestyrelsens beretning 
 

3. Øvrige beretninger 
 

4. Det reviderede regnskab for perioden 1. juli 2023 – 30. juni 2024 forelægges til godkendelse 
 

5. Fastsættelse af kontingent for 2024/2025 
 

6. Indkomne forslag 
 

7. Valg af bestyrelse i henhold til vedtægternes § 4 stk. 2 
 
På lige år vælges tre medlemmer, én fra Region Syd, én fra Region Nord og én fra Region 
Sjælland. 

Et medlem fra Region Syd - pt. Birgitte Langkilde Jakobsen  

Et medlem Region Nord – pt. Anders Kromann 

Et medlem Region Sjælland – pt. Anders Hørberg  

Valg af 2 suppleanter blandt repræsentantskabets medlemmer. 

Suppleant – pt. Charlotte Voldby Jørgensen, Region Sjælland 

Suppleant – pt. Eva Thomadsen, Region Midt 

Valg af revisor samt revisorsuppleant. 

Revisor – pt. Helle Hansen, Region Syd 

Revisorsuppleant – pt. Jørgen Nielsen, Region Nord   

8. Eventuelt, herunder fastsættelse af dato og region for Årsmødet 2025. 


